亀が岡自治会 8 月度定例役員会議事録抜粋

平成 28 年 9 月 17 日

開催日時 ： 平成 28年 8月 7日（日） 10:30～13:00

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館 1階

出席者 ： 28年度役員 10名 顧問 1名 合計 11名

１． 審議議題

① 夏祭り報告

・ テント設営といった男性が必要な準備作業で、多少の人数不足

・ 配置図、工程表などのデータを来年度の生活文化担当に確実に引き継ぐ

・ 反省会で出た意見を記録し、来年度への課題とする

②  9月 3日安否確認の件

・ 当日午後 4時、班長は各戸を巡回して安否確認カードの有無を確認し、報告書に記入し、

防災対策本部（亀ヶ岡自治会館）に提出する。

③  敬老の日事業の件

・ 調査表を回覧し、該当者に記入してもらう。8月 27日（土）までに原生活文化担当に提出

・ 9月 11日 13時 30分に班長は自治会館にお祝い品を取りに行く

④  バス旅行実施の件：旅行会社に依頼する（企画、日にち、場所は次回の役員会で決定）

⑤  市民消火栓購入について

・ 自治会費から 62万 6,400円を立て替える（逗子市を通して宝くじ基金からの助成金として

支払われる予定）→承認

⑥  その他

・ ラジオ体操の皆勤賞について：一人 300円程度の景品を考える

・ 電灯のカバー交換：在庫品がないため、LED電球への交換期までカバーなしで対応する

２． その他

・ 逗子市広報課からの取材依頼（7/21）があった。9月号の逗子市の防災特集に掲載予定

・ アニエルチ様運営会議：地域での連携強化のため、今後自治会からの代表者も出席する

・ 総合防災訓練説明会（7月 28日）：10月 1日の運動公園の市民消火栓の訓練活動へ

の参加依頼（目安は 8人）

・ 掲示板の修理と移設：27日に工事終了（女坂と男階段の掲示板交換、南バス停への小掲

示板移設など）